
Gratis-Dienstleistungen:
      Alle Kommunikationswege (persönlich im Kunden-Center, postalisch, E-Mail)
      Beratung Tarife, Beratung Energiesparen

Sondertarif für die Lieferung von elektrischer 
Energie:

Ersatzversorgungsvertrag für die Lieferung von elektrischer Energie: 
• in Niederspannung + Ersatzbelieferung in Mittelspannung 
• für den Eigenverbrauch 
• der Kunden, die nach § 3 Nr. 22 EnWG nicht zu den Haushaltskunden 
zählen und somit nicht grundversorgt werden können. 

Vertragslaufzeit maximal drei Monate. 

Kündigung bei bestehendem Lieferantenverhältnis oder bei einer 
maximalen Laufzeit von drei Monaten. Geeignet für Nicht-Haushalts-
kunden ohne Liefervertrag im Sinne des § 3 Nr. 22 EnWG. 

Den Preisen sind folgende Kosten hinzuzurechnen: Netznutzungs-
entgelt, Stromsteuer (2,05 Cent/kWh), Konzessionsabgabe (1,59 Cent/
kWh), KWKG-Umlage (0,275 Cent/kWh), Umlage gemäß §19 StromNEV 

(0,403 Cent/kWh), Offshore-Netzumlage gem. §17f EnWG (0,656 Cent/
kWh), Umlage für abschaltbare Lasten gem. §18 AbLaV (0,000 Cent/
kWh) und Messstellenbetrieb inkl. aller notwendigen Mess- und Steu-
ereinrichtungen.

In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer von zurzeit 19 Prozent ent-
halten. Maßgeblich für Verträge und Abrechnungen sind die in Klam-
mern angegebenen Nettopreise. Rundungsdifferenzen durch die Um-
satzsteuer sind möglich.

Spannungsebene

Niederspannung mit
Lastgangmessung

Mittelspannung

23,97 (20,14)

23,97 (20,14)

10,27 (8,63)

10,27 (8,63)

Energiepreis
in Cent/kWh
brutto (netto)

Grundpreis
in Euro/Monat
brutto (netto)

Darfs vielleicht noch Erdgas dazu sein? Oder die neue 
LeineBox für schnelles und bequemes Laden deines 
E-Autos? Jetzt informieren unter stadtwerke-neustadt.de
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Stadtwerke Neustadt a. Rbge. GmbH
An der Eisenbahn 18, 31535 Neustadt
Telefon 05032 897-0
Telefax 05032 897-459

E-Mail: service@stadtwerke-neustadt.de
www.stadtwerke-neustadt.de
Commerzbank IBAN: DE82 2504 0066 0330 0068 00
BIC: COBADEFFXXX

Preise NeuStrom Ersatz
gültig ab 01.02.2024

Sitz der Gesellschaft: Neustadt a. Rbge., Amtsgericht Hannover HRB 209010
Vorsitzender des Aufsichtsrates: Manfred Lindenmann, Steuer-Nr. 34/200/07363, 
USt-IdNr. DE 284 300 936, Gläubiger-IdNr. (SEPA) DE49SWN00000108503
Geschäftsführer: Dipl.-Betriebsw. Dieter Lindauer

Kohle

Sonstige fossile Energieträger

Erdgas

Kernkraft

Erneuerbare Energien mit Herkunftsnachweis, nicht gefördert durch die EEG-Umlage

Erneuerbare Energien, gefördert durch die EEG-Umlage

Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005 
geändert 22. Mai 2023 Angaben auf Basis vorläufiger Daten für das Jahr 2022

Weiterführende Informationen erhalten Sie im Internet: www.stadtwerke-neustadt.de,
per Telefon: 05032 8970 oder bei der Beratungsstelle der Stadtwerke Neustadt am 
Rübenberge GmbH. Stand der Informationen 01.11.2023
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Zum Vergleich: Stromerzeugung in Deutschland
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